
PROTOKOŁ  Nr I/18
z I posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 21 listopada 2018roku 

w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach.

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 12,15 a zakończyła o godz. 17,30.
Obradom  pierwszej  Sesji  Rady  Miejskiej  nowej  kadencji,  zwołanej  przez  Komisarza
Wyborczego  w  Kielcach  I  –  przewodniczył  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej radny senior Pan Kazimierz Łebek.
              Otwierając obrady I  sesji  Rady Miejskiej,  Przewodniczący podziękował  za
powierzenie  mu tak zaszczytnej  funkcji,  podkreślając  że dołoży wszelkich  starań,  aby ta
sesja przebiegała sprawnie    i zgodnie z prawem.
              Witając serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie zaproszonych
gości  w  osobach  Księdza  Jana  Kukowskiego  Dziekana  Dekanatu  Chęcińskiego,  Ojca
Gwardiana  Klasztoru  Franciszkanów  Janusza  Łazarczyka,  dr  Piotra  Ziółkowskiego  –
kierownika Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku,  dotychczasowego  a
zarazem nowego Burmistrza Gminy i  Miasta Roberta Jaworskiego wraz z pracownikami,
dyrektorów i  kierowników jednostek  organizacyjnych Gminy i  Miasta  Chęciny w osobach
dyrektorów szkół, przedszkola, dyrektora Przychodni Zdrowia, dyrektora Zakładu Gospodarki
Komunalnej,  dyrektora  Centrum  Kultury  i  Sportu,  Kierownika  M-G  Ośrodka  Pomocy
Społecznej,  Prezesów i  Przewodniczących stowarzyszeń i  organizacji  funkcjonujących na
terenie MiG tj. Panów Prezesów i Naczelników jednostek OSP, Panią Prezes Chęcińskiego
Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku,  Panią  i  Panów  Prezesów  Klubów  Sportowych,  Panie
Przewodniczące KGW, przewodniczących jednostek pomocniczych gminy, radnych minionej
i nowej kadencji oraz przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy – Przewodniczący
obrad radny Kazimierz Łebek, zaprosił występującą z upoważnienia Przewodniczącego
Miejskiej Komisji Wyborczej w Chęcinach Panią Teodozję Nowak do wręczenia nowo
wybranym radnym oraz ponownie wybranemu na funkcję Burmistrza Gminy i Miasta –
zaświadczeń o ich wyborze.
            Uroczystą chwilą obrad pierwszej Sesji Rady, stanowiącą zaprzysiężenie  i formalne
potwierdzenie objęcia mandatu było złożenie przez wszystkich radnych ślubowania.
             Przewodniczący obrad radny Kazimierz Łebek odczytał treść roty ślubowania
radnego, cyt.
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej
mieszkańców”,
 a wyczytywani kolejno z listy obecności, przez najmłodszego radnego Rady Miejskiej Pana
Kamila  Prędotę radni,  w postawie  stojącej  wypowiadali  słowo „ślubuję”.  (niektórzy radni
dodawali „Tak mi dopomóż Bóg”)
             Kontynuując obrady,  przewodniczący  stwierdził na podstawie załączonej listy
obecności,  iż  przy ustawowym składzie 15 radnych, w dzisiejszych obradach uczestniczy
pełny  skład  osobowy Rady,  co  stanowi  quorum niezbędne  do  prowadzenia  obrad  Rady
Miejskiej  i  umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów i  podejmowanie prawomocnych
uchwał.            
             Przystępując do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Miejskiej, przewodnicząca
obrad,  wskazując  na  fakt  przekazania  wszystkim  radnym  wraz   z  zaproszeniem  na
dzisiejsze posiedzenie zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego Kielce I porządku
dzisiejszego posiedzenia, odczytał pełną jego treść, co przedstawia się następująco:

1 Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Chęcinach.
2 Wręczenie  przez  Przewodniczącego  Komisji  Wyborczej  nowo  wybranym

radnym zaświadczeń o wyborze.
3 Wręczenie  przez  Przewodniczącego  Komisji  Wyborczej  nowo  wybranemu

Burmistrzowi Gminy i Miasta zaświadczenia o wyborze.
4 Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Chęcinach.
5 Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
6 Przyjęcie porządku obrad.
7 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chęcinach.
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8 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chęcinach prowadzenia
obrad.

9 Wybór  Wiceprzewodniczącego  lub  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej
w Chęcinach.

10 Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.
11 Zamknięcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Chęcinach.

                    Kontynuując  obrady,  przewodniczący  wyjaśnił  radnym,  iż  zgodnie
z  obowiązującymi  przepisami  przedstawiony  porządek  obrad,  na  złożony  przez  radnego
wniosek może zostać zmieniony, przy czym wprowadzenie każdej zmiany musi uzyskać      w
głosowaniu  jawnym  bezwzględną  większość  ustawowego składu  Rady,  tj.  co  najmniej  8
radnych.
                   Przewodniczący obrad, potwierdzając fakt braku zgłoszeń w tym temacie przez
radnych, zaproponował wniesienie następujących zmian do przedstawionego porządku
obrad :
1/ Uszczegółowić pkt 7 porządku obrad następującymi podpunktami:

1 zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej;
2 powołanie Komisji Skrutacyjnej;
3 przyjęcie Regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej;
4 prezentacja (wystąpienia) kandydatów;
5 przeprowadzenie głosowania (tajnego);
6 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

2/ Uszczegółowić pkt 9 porządku obrad następującymi podpunktami:
1 zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej;
2 powołanie Komisji Skrutacyjnej;
3 przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej;
4 prezentacja (wystąpienia) kandydatów;
5 przeprowadzenie głosowania (tajnego);
6 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór

             Przewodniczący obrad,  potwierdzając brak zgłoszeń przez radnych innych
wniosków dot.  wprowadzenia  ewentualnych  zmian  do  przedstawionego  porządku  obrad,
zarządził przeprowadzenie odrębnie dla każdego z wyżej zgłoszonych wniosków, głosowania
jawnego, w wyniku których każdy z tych wniosków został przyjęty jednogłośnie.
            Uwzględniając wyniki  przeprowadzonych głosowań jawnych,  Przewodniczący
stwierdził, że Rada ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego będzie obradowała w dniu 21
listopada  2018r.  Kontynuując  swoją  wypowiedź,  Przewodniczący  potwierdzając  fakt
zrealizowania do chwili  obecnej punktów od 1 do 6 porządku obrad, zaprosił  radnych by
realizując  pkt  7 porządku,  przystąpić  do  procedury  wyboru  przewodniczącego  Rady
Miejskiej.
 
ad. 7
        Kontynuując obrady zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Przewodniczący obrad
poinformował  radnych,  iż  Rada  wybiera  ze  swojego  grona  przewodniczącego  Rady
bezwzględną  większością  w  obecności,  co  najmniej  połowy  ustawowego  składu  rady,
w głosowaniu tajnym. Odnosząc się, zatem do naszej dzisiejszej sytuacji na Sesji, spośród
zgłoszonych przez radnych kandydatów – Przewodniczącym zostanie wybrany ten kandydat,
który otrzyma minimum 8 głosów ważnych. Tyle określają przepisy ustawy o samorządzie
gminnym.  Naszym  dodatkowym  zadaniem  w  tym  zakresie  będzie  natomiast  ustalenie
regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej w Chęcinach,
którego projekt przedstawi  w stosownym czasie wybrana w głosowaniu jawnym Komisja
Skrutacyjna.

W  toku  dalszej  części  posiedzenia,  przewodniczący  obrad zaprosił  radnych  do
zgłaszania kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Radny Jarosław Idziak zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Szczepanika.
       Radny Szczepanik wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Małgorzata Habik zgłosiła kandydaturę radnego Cezarego Mielczarza.
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       Radny  Mielczarz,  dziękując  za  zgłoszenie,  nie  wyraził  zgody  na  kandydowanie
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń,  Przewodniczący obrad,  uznając iż lista zostaje
zamknięta, zaproponował zebranym powołanie Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem będzie
przedstawienie projektu  regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady
Miejskiej  w  Chęcinach, przygotowanie  kart  do  głosowania  i  przeprowadzenie  wyborów
Przewodniczącego Rady Miejskiej w głosowaniu tajnym.
        W wyniku uprzednio zgłoszonych z sali kandydatur, przeprowadzonego głosowania
jawnego oraz ukonstytuowania się powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie
osobowym:
1 Radna Zofia Stokowiec - przewodnicząca
2 Radna Edyta Jarząbek
3 Radna Małgorzata Pniewska

     Zabierając za zgodą przewodniczącego obrad głos, radny Dariusz Dudek, stwierdził
iż  mając  na  uwadze  zapewnienie  możliwości  formalnego  dokonania  wyboru
przewodniczącego Rady,  zgłasza formalnie swoją kandydaturę na tą funkcję.  W ocenie
radnego Pana Dariusza Dudka, głosowanie nad 1 kandydatem nie daje możliwości wyboru.
         Przewodniczący obrad, wskazując na fakt zgłoszenia mimo zamknięcia listy drugiego
kandydata na przewodniczącego, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
którego  radni  jednogłośnie  przyjęli  zgłoszony  wniosek,  przyjmując  kandydaturę  radnego
Pana Dariusza Dudka. 
         Po uprzednim przedstawieniu przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej pełnej treści
projektu  regulaminu  głosowania  w  wyborach  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w
Chęcinach,  Przewodniczący  obrad,  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  radni
jednogłośnie  postanowili  przyjąć  Regulamin  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do
niniejszego protokołu.  
         W trakcie  zarządzonej  przez  Przewodniczącego obrad 15-minutowej  przerwy,
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, a następnie po wznowieniu obrad,
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  odczytywała  z  listy  obecności  nazwisko  każdego  z
radnych,  który  otrzymując  kartę  do  głosowania  i  korzystając  z  przygotowanej  kabiny
wyborczej,  dokonywał  wyboru,  by  następnie  wrzucić  swoją  kartę  do  urny  wyborczej
usytuowanej w sali obrad, na przeznaczonym na ten cel stoliku. 
         Po upływie kolejno zarządzonej przerwy, w trakcie której dokonano obliczenia głosów,
przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Zofia  Stokowiec zapoznała  Radę
z protokołem wyników głosowania (protokół Komisji w załączeniu), stwierdzając, iż  w wyniku
tajnego  głosowania  bezwzględną  większość  głosów  uzyskał  zostając  wybranym
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Chęcinach radny Pan Tomasz Szczepanik. 
          „Funkcje w życiu pełni się różne. Ja z całą pewnością pozostanę człowiekiem. Jestem
przekonany, że nasza współpraca będzie układała się wzorowo dla dobra mieszkańców” –
powiedział  nowo  wybrany  Przewodniczący,  Tomasz  Szczepanik,  dziękując  radnym  za
wybór i zaufanie. 
           Dla dopełnienia formalności prawnych  przewodniczący obrad radny Kazimierz
Łebek  przedstawił   radnym  treść  uchwały  będącej  odzwierciedleniem  wyników
przeprowadzonych wyborów Przewodniczącego Rady. Uchwała oznaczona Nr 1/I/18 stanowi
załącznik do protokołu.                   
                 
ad. 10
           Przejmując dalsze prowadzenie obrad, nowo wybrany Przewodniczący Rady radny
Tomasz Szczepanik zainicjował przystąpienie do kulminacyjnego punktu posiedzenia, tj. do
przyjęcia  przez radnych oraz  licznie  zgromadzonych w sali  obrad mieszkańców miasta  i
gminy Chęciny ślubowania, jakie osobiście złoży, wybrany ponownie na funkcję Burmistrza
Gminy i Miasta Chęciny Pan Robert Jaworski.
          Zabierając głos, Robert Jaworski złożył ślubowanie, wypowiadając pełną treść roty,
cyt. „Obejmując urząd Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny uroczyście ślubuję, że dochowam
wierności  prawu,  a  powierzony mi urząd sprawować będę tylko  dla  dobra  publicznego i
pomyślności mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny. Tak mi dopomóż Bóg”.
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         Przewodniczący  Rady radny  Tomasz  Szczepanik potwierdzając  złożenie
ślubowania, co stanowi o formalnym objęciu funkcji  Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny
przez Pana Roberta Jaworskiego, zaprosił zebranych do wysłuchania Jego wystąpienia.
       Zabierając  głos  Burmistrz  Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski serdecznie
podziękował mieszkańcom miasta i  gminy za poparcie i  powierzenie sprawowania funkcji
Burmistrza  Gminy  i  Miasta  na  kolejną  czwartą  kadencję.  Oznacza  to,  że  przyjęty
i  realizowany przy  współudziale  współpracowników oraz  Rady Miejskiej  kierunek  działań
mających  na  celu  rozwój  Gminy  Chęciny  jest  akceptowany  i  popierany  przez  lokalną
społeczność.  Kontynuując  swoją  wypowiedź  Burmistrz  Jaworski  skierował  słowa
szczególnego  podziękowania  pod  adresem swojej  rodziny  a  szczególnie  małżonki,  która
niejednokrotnie wspiera w rozwiązywaniu trudnych  spraw społecznych.  Burmistrz Robert
Jaworski,  zwracając  się  do  uczestniczących  w  posiedzeniu  radnych,  sołtysów  oraz
kierowników jednostek organizacyjnych Gminy podkreślił,  iż  osiągnięte wyniki  są w dużej
mierze również zasługą wspólnie podejmowanych działań i współpracy z Radą Miejską. W
wypowiedzi swojej podkreślił ponadto, że w pełni zdaje sobie sprawę z udzielonego mu na
kolejną  kadencję  kredytu  zaufania  oraz  oczekiwań  całej  społeczności,  zapewniając,  że
będzie podejmował takie działania i przedsięwzięcia, które służyć będą dla rozwoju naszej
Miasto Gminy i poprawy warunków życia naszych mieszkańców.

ad.8-9
          Kontynuując obrady przystąpiono do procedury związanej z przygotowaniem wyborów
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy
–  Rada Miejska  wybiera  2  Wiceprzewodniczących.  Zasady wyboru  określone  w ustawie
o samorządzie gminnym są identyczne jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady,
a więc dla wyboru wymaganym jest uzyskanie przez kandydata bezwzględnej większości
uczestniczących w obradach radnych. 
         Kontynuując swoją wypowiedź  Przewodniczący  podkreślił, że przy tych wyborach
również  naszym  dodatkowym  zadaniem  będzie  ustalenie  regulaminu  głosowania
w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chęcinach, którego projekt
przedstawi  w stosownym czasie wybrana w głosowaniu jawnym Komisja Skrutacyjna.

W  toku  dalszej  części  posiedzenia,  Przewodniczący  Rady zaprosił  radnych  do
zgłaszania kandydatów na funkcję W-ce przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Zofia Stokowiec zgłosiła kandydaturę radnego Kazimierza Łebka
Radna Małgorzata Pniewska zgłosiła kandydaturę radnego Jarosława Idziaka
Radna Edyta Jarząbek zgłosiła kandydaturę radnego Kamila Prędotę
Radna Małgorzata Habik zgłosiła kandydaturę radnego Tomasza Lasę

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
     W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Rady, uznając listę zgłoszeń
za zamkniętą, zaproponował radnym powierzenie dotychczasowej Komisji Skrutacyjnej prac
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Wiceprzewodniczących Rady
Miejskiej. Wniosek został jednogłośnie zaakceptowany.
         Po uprzednim przedstawieniu przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej pełnej treści
projektu  regulaminu głosowania w wyborach 2 wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
w Chęcinach,  Przewodniczący obrad,  wskazując  na brak  zgłoszeń do dyskusji  w  tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  radni
jednogłośnie  postanowili  przyjąć  Regulamin  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do
niniejszego protokołu.  
           W trakcie zarządzonej przez  Przewodniczącego obrad 15-minutowej przerwy,
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, a następnie po wznowieniu obrad,
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  odczytywała  z  listy  obecności  nazwisko  każdego  z
radnych,  który  otrzymując  kartę  do  głosowania  i  korzystając  z  przygotowanej  kabiny
wyborczej,  dokonywał  wyboru,  by  następnie  wrzucić  swoją  kartę  do  urny  wyborczej
usytuowanej w sali obrad, na przeznaczonym na ten cel stoliku. 
         Po upływie kolejno zarządzonej przerwy, w trakcie której dokonano obliczenia głosów,
przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Zofia  Stokowiec zapoznała  Radę
z protokołem wyników głosowania (protokół Komisji w załączeniu), stwierdzając, iż  w wyniku
tajnego głosowania bezwzględną większość głosów uzyskał tylko jeden kandydat tj. radny
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Kazimierz Łebek, i został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Chęcinach.
Natomiast, żaden z trzech kolejnych kandydatów tj. radny Jarosław Idziak, radny Tomasz
Lasa  i radny Kamil Prędota nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów. Stąd
też należy przeprowadzić II turę głosowania tajnego spośród tych trzech kandydatów. 
           W  trakcie  zarządzonej  kolejnej  przerwy  w  obradach,  Komisja  Skrutacyjna
przygotowała  karty  do  głosowania,  a  następnie  po  wznowieniu  obrad,   Przewodnicząca
Komisji  Skrutacyjnej  odczytywała  z  listy  obecności  nazwisko  każdego  z  radnych,  który
otrzymując kartę do głosowania i korzystając z przygotowanej kabiny wyborczej, dokonywał
wyboru, by następnie wrzucić swoją kartę do urny wyborczej usytuowanej w sali obrad, na
przeznaczonym na ten cel stoliku.  
         Po upływie kolejno zarządzonej przerwy, w trakcie której dokonano obliczenia wyników
głosowania,  przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Zofia  Stokowiec zapoznała
Radę  z  protokołem  wyników  głosowania  (protokół  Komisji  w  załączeniu),  stwierdzając,
iż  w  wyniku  tajnego  głosowania  bezwzględną  większość  głosów  uzyskał  radny  Kamil
Prędota, i został wybrany  drugim Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Chęcinach. 
            Przewodniczący Rady dopełniając formalności przedstawił radnym treść Uchwały
w sprawie Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chęcinach. Uchwała ta
oznaczona Nr 2/I/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 11
           Przewodniczący  Rady potwierdzając  wyczerpanie  założonego  porządku  obrad,

podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  formalnie  zamknęła  obrady
pierwszego posiedzenia Rady Miejskiej VIII kadencji. 

              Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :                    Przewodniczący obrad:                            Przewodniczący Rady

Teodozja Nowak                     Kazimierz Łebek                                  Tomasz Szczepanik 
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